
Министерство просвещения Российской Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА 
ЗАХАРОВА» 

300028, г. Тула, ул.Болдина, 100 
Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 

tula-co34@tularegion.org 
 

П Р И К А З 
 

от 26 августа 2024г.                                             г. Тула                                                   № 111-а 
 
О противопожарном режиме 
в учреждениях МБОУ «ЦО № 34» 
в 2024-2025 учебном году 
 

В связи с началом 2024-2025 учебного года и в соответствии с п.1.2.3. Правил 
противопожарного режима в РФ, утвержденных постановлением правительства РФ от 
16.09.2020 № 1479 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить в учреждениях МБОУ «ЦО № 34» следующий противопожарный 
режим: 

1.1. Курение во всех помещениях учреждений и на прилегающих территориях 
запретить. 

1.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, 
растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается, за исключением 
лаборантской кабинета химии, где разрешается хранение в небольших количествах 
легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном металлическом ящике. 

1.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на 
территории учреждения. 

1.4. Ежедневно после окончания занятий производить влажную уборку древесной 
пыли в столярной мастерской и выносить горючие отходы на контейнерную площадку в 
ящик для мусора. 

1.5.  При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других 
пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ 
огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. 
После окончания таких работ тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие 
очагов возгорания. 

1.6. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить все 
электроприборы и выключить свет. 

1.7. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую 
пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все 
эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств 
пожаротушения. 

1.8. Противопожарный инструктаж проводить; вводный - при приеме на работу, 
повторный со всеми работниками -  не реже одного раза в 6 месяцев. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Межнева А.М., 
заместителя директора по безопасности. 

 
 

Директор МБОУ «ЦО № 34»                                                                           Л.В. Лазарева 


		tula-co34@tularegion.org
	2024-09-12T11:48:14+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




